Протокол ЛЬ l
заседания Общественного coBe,I,a при

Главном управJIении ветеринарии Улмуртской Республ и ки

[атаи время проведения: 02 февраrrя 202З г., l6.00 ч.

Место проведения: Очная форма проведения собрания по адресу г. Ижевск,

ул. В. Сивкова l20,5 этаж. ГУВ УР

Присутствовали:

Явкин Станислав Германович -начаJIьник БУ УР <Ижевская горСББЖ>;
Кощеева Ольга Рудольфовна -специаJIист по кадрам БУ УР <Ижевскм

горСББЖ>;
Байраншина .Щарья Сергеевна - продюсер (ГТРК Удмуртия>;
Иванов Иван Семенович -кандидат биологических наук, доцент кафедры

эпизоотологии и ветеринарно-санитарной
экспертизы, декаlr факультета ветеринарной
медицины ФГБОУ ВО <Удмуртский
государственный аграрный университет>

Котельников - начаlьник БУ УР <<Завьяловская райСББЖ>
николай Николаевич
Малышева - директор бюджетного учрежления культуры
Светлана Анатольевна Удмуртской Республики <Государственный

зоологический парк Улмуртии>;
Милаева Ольга Николаевна - директор бюджетного учреждения

Удмуртской Республики <Удмуртский
веl,еринарно-диагностический центр> ;

Хамитова - президеIIт правления Улмуртской
Лилия Фирдаусовна ресrlубликаlлской общесr,венной организации

<Клуб лrобителей KorrleK <Премьер>.

На заседаltие пригJIашеII :

llач.Lпьник ГУI] УР Габдрахманов Роман Фиюсович

Председатель Обrцественного совета Явкин Станислав Германович
предс,гавил учас,гников засеllания, ознакомил с правилами голосования и с

повесткой дня засе/tан ия.

{оклад об антимоноrlольном комплаенсе за 2022 год.

(докладчик: Кайшев В.В.)

Определение места хранения протоколов собраний обtцественного совета по

адресу: т,. Ижевск, ул. ВоткиIlское trtocce, 29.

По первомy вопросу: Отчет представил председатель Общественного совета

Явкиtr Стаlrислав Германович.

Решили: работу Общественного Совета за 2022 год признать

удовлетворительной.

Голосова_пи: <За> - 7, кlIротив> - 0' <Е}оздержмись> - 0.

По второ МY ВОПDОСЧ: СЛуша,ли Явкина Станислава Германовича об

утверждении плана работы Общественного Совета на 2023 год.

Голосова_пи: <<За>> - 7, <Против> - 0, <Воздержа,,Iись)) - 0.

По,греl,ьемY вопDосч: слушали ,lIвкина Станис.пава Германовича о внесении

измеItеtrий в I Iоложение об Обtцес,гвеr{tlом coвel,e.

Реrпили: утвердить изменения в Положение Об Общественном совете

Ns

п/п
повестка дня заседания:

l
Отчет о работе Общес,гвенного совета за 2022 t,од

(докладчик: Явкин С.Г,)

2
Утверждение плана работы Общественного Совета на 2023 год.

(докладчик: Явкин С.Г.)

3
Обсужление изменений в Положение об Общественном сове,ге

(докладчик: Явкин С.Г,)

4

5

Рассмотрение проекта trостановления Правительства УР "Об утверждении
Положения о порядке предоставления грантов в форме субсидий из бюджета

Удмуртской Республики на организацию деятельности приютов для
жиtsотных без владе,llьцев" и гlредложения, посl,упившие к нему по

результатам оценки реryлируlоtцего воздействия.

(докладчик: Хасанова Л.И.)

6

Голосовшrи: <<Зо> - 7, <Против> - 0, <Воздержались>> - 0.

По четвеDто MV ВОПDОСY: СлушаJIи докJIад консультанта юридического отдела

ГУВ УР Кайшева Вадима Валерьевича об антимонопольном комплаенсе за

2022rод.

Решили: цризнать удовJIетворительной рабоry ГУВ УР в области црименениrI
антимоЕопольItого законодательства за 2022 rод

Голосовшrи: <Зо - 7, <<Против>> - 0, <Воздержались>> - 0.

По пятомy вопросч: Слушали: Хасалову Луизу Ильдусовну - ЕачЕlльника

отдела государственного Еадзора в области обращения с животными и

осуществленшI отдельных переданньD( полномочий ГУВ УР.

Луиза I,fuьдусовна позЕакомила с материaшами по проекту постановления
Правительства УР "об утверждеЕии Положения о порядке предоставлени,I

грантов в форме субсидий из бюджета Удлryртской Рестryблики на

организациЮ деятельности приютов для животЕьтх без владельцев" и

предложения, поступившие к нему по результатам оценки реryлирующего
воздействия.

Решили: ЧастичнО удовлетворить цредложения, поступившIие по результатЕIм
обсуждений. В связи с поступившими предложениrIми от lUIенов

общественного совета, конкретизировать требования к вальерам дJIя

животных и ЗемельЕому )Лrастку. .Що 06 февра-тlя 2023 r.,шены Общественного
совета направят дополцительные вопросы и предложеЕIдI к Проекry
постановления.

Голосовали: <За> - 7, <Против> - 0, <Воздержались>> - 0.

по шестомy вопросy: слушали Явкина Станислава Германовича об

определеЕии места хранен}ш протоколов собраний Общественного Совета.

Решили: хранить их по ад)есу: г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе,29.

Голосовали: <Зы - 8, <Против> - 0, <Воздержались>> - 0.

Председатель Общественного совета

при ГУВ УР С.Г.Явкин